
Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 
г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления г. Белогорск" (с изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях: Заголовок изменен с 4 апреля 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 26 марта 2019 г. N 412
См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации города Белогорска Амурской области
от 15 октября 2014 г. N 1874

"Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления г. Белогорск"

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 февраля, 9 апреля, 29 июля, 23 сентября, 20 ноября, 25, 28, 29 декабря 2015 г., 15 марта, 1, 27 
июня, 9 ноября, 14, 28 декабря 2016 г., 14 марта, 6 июня, 17 августа, 19 сентября, 15 ноября, 28 
декабря 2017 г., 14 марта, 5 июня, 6 августа, 26 ноября, 29 декабря 2018 г., 26 марта, 30 апреля, 
11 июня, 9 сентября, 27 ноября, 30 декабря 2019 г., 30 марта, 22 июня, 28, 30 декабря 2020 г., 31 
марта, 13 июля, 29 ноября, 30 декабря 2021 г., 16 марта, 29 декабря 2022 г., 27 марта, 14 июня, 28 
декабря 2023 г., 25 марта 2024 г.

В целях реализации Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ "О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием бюджетного процесса", постановления Администрации г. Белогорск от 
29.05.2014 N 900 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности",

постановляю:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 4 апреля 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 26 марта 2019 г. N 412
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить муниципальную программу "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления г. Белогорск" (Приложение).

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Опубликовать постановление в газете "Белогорский вестник".
4. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 "Экономика, финансы, бюджет города" базы нормативных 

правовых актов Администрации города Белогорск.
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 14 июня 2023 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 14 июня 2023 г. N 1132
См. предыдущую редакцию

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по 
строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина.

Глава муниципального образования г. Белогорск С.Ю. Мелюков

Информация об изменениях: Заголовок изменен с 4 апреля 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 26 марта 2019 г. N 412
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению Администрации

города Белогорска
Амурской области

от 15 октября 2014 г. N 1874

Муниципальная программа

https://internet.garant.ru/document/redirect/24142769/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/24142769/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/24142769/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/49400504/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70373192/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/24130763/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/49400504/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/24242769/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407349828/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/49400504/1


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 2

"Обеспечение деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 февраля, 9 апреля, 29 июля, 23 сентября, 20 ноября, 25, 28, 29 декабря 2015 г., 15 марта, 1, 27 
июня, 9 ноября, 14, 28 декабря 2016 г., 14 марта, 6 июня, 17 августа, 19 сентября, 15 ноября, 28 
декабря 2017 г., 14 марта, 5 июня, 6 августа, 26 ноября, 29 декабря 2018 г., 26 марта, 30 апреля, 
11 июня, 9 сентября, 27 ноября, 30 декабря 2019 г., 30 марта, 22 июня, 28, 30 декабря 2020 г., 31 
марта, 13 июля, 29 ноября, 30 декабря 2021 г., 16 марта, 29 декабря 2022 г., 27 марта, 14 июня, 28 
декабря 2023 г., 25 марта 2024 г.

Информация об изменениях: Раздел 1 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

1. Паспорт программы

1 Наименование муниципальной 
программы

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
г. Белогорск

2 Координатор муниципальной 
программы

Муниципальное казенное учреждение "Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Белогорск"

3 Координаторы подпрограмм Муниципальное казенное учреждение "Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Белогорск"

4 Участники муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение "Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Белогорск", муниципальное бюджетное учреждение 
"Единая диспетчерская служба города Белогорск", 
муниципальное казенное учреждение "Служба по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
города Белогорск", Администрация города Белогорск, 
муниципальное казенное учреждение "Правовое управление 
муниципального образования города Белогорск"

5 Цели муниципальной программы Создание условий для бесперебойного функционирования 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений.

6 Задачи муниципальной программы 1. Транспортное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования г. Белогорск.
2. Реализация функций по эксплуатации и обслуживанию 
муниципального имущества.

7 Перечень подпрограмм, включенных в 
состав муниципальной программы

1. Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления транспортом.
2. Обеспечение эффективной организации деятельности 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений города Белогорск

8 Этапы (при их наличии) и сроки 
реализации муниципальной программы

2015 - 2030 годы

9 Объемы ассигнований местного 
бюджета муниципальной программы (с 
расшифровкой по годам ее реализации)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы за счет местного бюджета 
составляет 1202845,947 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 46331,102 тыс. руб.;
2016 г. - 47361,734 тыс. руб.;

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/2


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 3

2017 г. - 46246,413 тыс. руб.;
2018 г. - 51331,785 тыс. руб.;
2019 г. - 62945,734 тыс. руб.;
2020 г. - 65889,066 тыс. руб.;
2021 г. - 72727,648 тыс. руб.;
2022 г. - 73069,179 тыс. руб.;
2023 г. - 81651,712 тыс. руб.;
2024 г. - 99407,258 тыс. руб.;
2025 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2026 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2027 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2028 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2029 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2030 г. - 92647,386 тыс. руб.

10 Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы

100% выполнение обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления и подведомственных учреждений.

Информация об изменениях: Раздел 2 изменен с 9 мая 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 30 апреля 2019 г. N 614
См. предыдущую редакцию

2. Характеристика сферы реализации муниципальной программы

Для полноценной работы органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
города необходимо:

- своевременное и качественное транспортное обеспечение в служебных целях (в том числе 
содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в технически исправном 
состоянии);

- материальное, организационно-техническое, правовое обеспечение деятельности.
Осуществление эффективной организации деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений города Белогорск является важнейшим инструментом реализации 
полномочий, предусмотренных федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Проведение мероприятий по своевременному и качественному обслуживанию транспортных 
средств, сопровождению деятельности муниципальных учреждений связанной с ведением кадрового 
делопроизводства, организационно-техническому обеспечению административно-распорядительной 
деятельности, правовому, материально-техническому обеспечению, управлению эксплуатацией и 
обслуживанием муниципального имущества позволит достичь цели программы создание условий для 
бесперебойного функционирования органов местного самоуправления и эффективного решения 
вопросов местного значения на территории муниципального образования.

Информация об изменениях: Раздел 3 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

3. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые 
конечные результаты

Целью реализации программы является создание условий для бесперебойного 
функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.

Задачи программы:
- обеспечение деятельности органов местного самоуправления транспортом;
- обеспечение эффективной организации деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений города.

https://internet.garant.ru/document/redirect/49401462/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/3


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 4

Таблица 1

N
п/п

Формулировка 
решаемой 
проблемы

Наименование 
задачи 

муниципальной 
программы

Наименование 
подпрограммы, 
направленной на 
решение задачи

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограм-

мы

Конечный результат 
подпрограмм

1 2 3 4 5 6
1 Обеспечение 

исполнения 
функций в рамках 

полномочий 
муниципального 
образования

Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений 
транспортом

Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
транспортом

в 
2015 - 2030 го

дах

100% исполнение 
заявок по 

транспортному 
обслуживанию 

деятельности органов 
местного 

самоуправления. 
Содержание 100% 
автомобилей в 
соответствии с 
техническими 
требованиями. 

Недопущение ДТП с 
участием 

автомобилей органов 
местного 

самоуправления.
Обеспечение 
эффективной 
организации 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 

учреждений города 
Белогорск.

Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации 
отдельных 
полномочий 

органов местного 
самоуправления

в 
2015 - 2030 го
дах

Соблюдение 
установленных 
сроков рассмотрения 
документов и 
подготовки правовых 
заключений на 
уровне 100%;
готовность 
обслуживаемых 
объектов к 
функционированию 
на уровне 100%.

Информация об изменениях: Раздел 4 изменен с 9 мая 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 30 апреля 2019 г. N 614
См. предыдущую редакцию

4. Описание системы подпрограмм

На решение задач по обеспечению деятельности органов местного самоуправления транспортом 
и обеспечению эффективной организации деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений города направлены следующие подпрограммы:

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления транспортом;
- обеспечение деятельности учреждений по реализации отдельных полномочий органов 

местного самоуправления.
Задачей подпрограммы I "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

транспортом" является:
- обеспечение готовности автомобильного транспорта к использованию по назначению.
Задачей подпрограммы II "Обеспечение деятельности учреждений по реализации отдельных 

полномочий органов местного самоуправления" является:
- качественное исполнение функций по ведению кадрового делопроизводства, 

https://internet.garant.ru/document/redirect/49401462/5


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 5

организационно-техническому обеспечению административно-распорядительной деятельности, 
правовому, материально-техническому обеспечению, управлению эксплуатацией и обслуживанием 
муниципального имущества.

5. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы

Муниципальная программа разработана на основе следующих нормативных правовых актов:
1. Устав муниципального образования г. Белогорск.
2. Федеральный закон от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации".
3. Постановление Администрации города Белогорск от 29.05.2014 N 900 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а 
также проведения оценки эффективности".

Информация об изменениях: Раздел 6 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 
Общая потребность средств на 2015 - 2030 годы составляет 1202845,947 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. - 46331,102 тыс. руб.;
2016 г. - 47361,734 тыс. руб.;
2017 г. - 46246,413 тыс. руб.;
2018 г. - 51331,785 тыс. руб.;
2019 г. - 62945,734 тыс. руб.;
2020 г. - 65889,066 тыс. руб.;
2021 г. - 72727,648 тыс. руб.;
2022 г. - 73069,179 тыс. руб.;
2023 г. - 81651,712 тыс. руб.;
2024 г. - 99407,258 тыс. руб.;
2025 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2026 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2027 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2028 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2029 г. - 92647,386 тыс. руб.;
2030 г. - 92647,386 тыс. руб.
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период, а также при уточнении бюджета в течение финансового года.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2015 год отражено в 
приложении N 5 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2016 - 2023 годы отражено в 
приложении N 2 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2024 - 2030 годы 
представлено в приложении N 2.1 к муниципальной программе.

Информация об изменениях: Раздел 7 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

7. Планируемые показатели эффективности муниципальной программы

Показателем эффективности реализации муниципальной программы является 100% выполнение 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений.

https://internet.garant.ru/document/redirect/24123190/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/24130763/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/5


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 6

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 
2015 год отражена в приложении N 4 к муниципальной программе.

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы отражена в приложении N 1 к муниципальной программе.

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы отражена в приложении N 1.1 к муниципальной программе.

Информация об изменениях: Раздел 8 изменен с 9 мая 2019 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 30 апреля 2019 г. N 614
См. предыдущую редакцию

8. Риски реализации муниципальной программы

Меры управления рисками

Наименование рисков Вероятность Сила влияния Меры управления рисками
Снижение объемов 
финансирования из местного 
бюджета

средняя высокая Ежегодный анализ расходов на 
содержание автотранспорта и 
административно-хозяйственных 
нужд.

I. Подпрограмма
"Обеспечение органов местного самоуправления транспортом"

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 февраля, 9 апреля, 29 июля, 23 сентября, 28, 29 декабря 2015 г., 15 марта, 1, 27 июня, 9 ноября 
2016 г., 14 марта, 6 июня, 19 сентября, 15 ноября, 28 декабря 2017 г., 14 марта, 6 августа, 
29 декабря 2018 г., 26 марта, 30 апреля, 30 декабря 2019 г., 30 марта, 22 июня, 28, 30 декабря 
2020 г., 31 марта, 13 июля, 29 ноября 2021 г., 16 марта, 29 декабря 2022 г., 27 марта, 14 июня, 
28 декабря 2023 г., 25 марта 2024 г.

Информация об изменениях: Раздел 1 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

1. Паспорт подпрограммы

1 Наименование подпрограммы Обеспечение органов местного самоуправления транспортом
2 Координатор подпрограммы МКУ "Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск"
3 Участники подпрограммы МКУ "Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск", МБУ 

"Единая диспетчерская служба города Белогорск"
4 Цели подпрограммы Транспортное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных учреждений.
5 Задачи подпрограммы Обеспечение готовности автомобильного транспорта к 

использованию по назначению.
6 Сроки реализации подпрограммы 2015 - 2030 годы
7 Объемы ассигнований местного 

бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
за счет местного бюджета составляет 410124,092 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2015 г. - 23810,240 тыс. руб.;

https://internet.garant.ru/document/redirect/49401462/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/9


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 7

2016 г. - 22903,288 тыс. руб.;
2017 г. - 22814,570 тыс. руб.;
2018 г. - 24523,742 тыс. руб.;
2019 г. - 24138,074 тыс. руб.;
2020 г. - 22833,500 тыс. руб.;
2021 г. - 24420,971 тыс. руб.;
2022 г. - 24412,821 тыс. руб.;
2023 г. - 25758,564 тыс. руб.;
2024 г. - 27394,462 тыс. руб.;
2025 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2026 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2027 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2028 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2029 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2030 г. - 27852,310 тыс. руб.

8 Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы

1 100% исполнение заявок по транспортному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления.
2. Содержание 100% автомобилей в соответствии с 
техническими требованиями.
3. Недопущение ДТП с участием автомобилей органов местного 
самоуправления

2. Характеристика сферы реализации подпрограммы

Для полноценной работы органов местного самоуправления и подведомственных учреждений 
необходимо качественное транспортное обеспечение. В связи с этим актуальны мероприятия по 
своевременному и качественному обслуживанию транспортными средствами органов местного 
самоуправления (в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание их в 
технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, 
запасных частей), прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное 
обслуживание, текущий ремонт и др.).

Решение данной задачи возложено на МБУ "Единая диспетчерская служба г. Белогорск".
Выполнение работ и услуг в целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

осуществляется МБУ "Единая диспетчерская служба г. Белогорск" на основании муниципального 
задания, утвержденного МКУ "Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск".

3. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные 
результаты

Целью реализации подпрограммы является транспортное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город Белогорск.

Задача подпрограммы - обеспечение содержания автомобильного транспорта в соответствии с 
техническими требованиями, в том числе:

исполнение 100% заявок по транспортному обслуживанию деятельности органов местного 
самоуправления;

содержание 100% автомобилей в соответствии с техническими требованиями;
недопущение ДТП с участием автомобилей органов местного самоуправления.

Информация об изменениях:Постановлением Администрации города Белогорска Амурской 
области от 15 марта 2016 г. N 308 раздел 4 изложен в новой редакции
См. текст раздела в предыдущей редакции

4. Описание системы мероприятий

https://internet.garant.ru/document/redirect/42809378/42


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 8

На реализацию подпрограммы направлено основное мероприятие - обеспечение реализации 
подпрограммы, которое включает в себя следующие мероприятия:

- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений (в рамках данного мероприятия осуществляется предоставление субсидии МБУ "Единая 
диспетчерская служба г. Белогорск" на финансовое обеспечение муниципального задания);

- совершенствование материально-технической базы (в рамках данного мероприятия 
осуществляется предоставление субсидии МБУ "Единая диспетчерская служба г. Белогорск" на иные 
цели (приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений)".

Информация об изменениях: Раздел 5 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного 
бюджета. Общая потребность средств на 2015 - 2030 годы составляет 410124,092 тыс. руб., в том числе:

2015 г. - 23810,240 тыс. руб.;
2016 г. - 22903,288 тыс. руб.;
2017 г. - 22814,570 тыс. руб.;
2018 г. - 24523,742 тыс. руб.;
2019 г. - 24138,074 тыс. руб.;
2020 г. - 22833,500 тыс. руб.
2021 г. - 24420,971 тыс. руб.;
2022 г. - 24412,821 тыс. руб.;
2023 г. - 25758,564 тыс. руб.;
2024 г. - 27394,462 тыс. руб.;
2025 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2026 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2027 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2028 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2029 г. - 27852,310 тыс. руб.;
2030 г. - 27852,310 тыс. руб.

Информация об изменениях: Раздел 6 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

6. Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные 
результаты мероприятий подпрограммы

В целях оценки эффективности реализации подпрограммы будет использован следующий 
перечень индикаторов эффективности:

1. Доля исполненных заявок к общему количеству заявок по транспортному обслуживанию 
деятельности органов местного самоуправления, %.

Индикатор определяется как отношение количества исполненных заявок по транспортному 
обслуживанию, к общему числу заявок на получение транспортных услуг, поступивших в МБУ "Единая 
диспетчерская служба города Белогорск".

Алгоритм формирования индикатора:

А/В×100%, где:

А - общее количество исполненных заявок по транспортному обслуживанию, единиц;
В - общее число заявок, на получение транспортных услуг поступивших в МБУ "Единая 

диспетчерская служба города Белогорск", единиц.
2. Доля автомобилей, содержащихся в соответствии с техническими требованиями к общему 

количеству автомобилей, %.

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/11


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 9

Индикатор определяется как отношение автомобилей, содержащихся в соответствии с 
техническими требованиями к общему количеству автомобилей.

Алгоритм формирования индикатора:

А/В×100%, где:

А - число автомобилей, содержащихся в соответствии с техническими требованиями, единиц;
В - общее количество автомобилей, единиц.
3. Количество ДТП с участием автомобилей органов местного самоуправления г. Белогорск, 

единиц.
Индикатор определяется как абсолютный показатель, значение показателя - "0".
Непосредственные результаты мероприятий подпрограммы отражены в приложениях N 1, 

N 1.1,N 4 к муниципальной программе.
Коэффициенты значимости основных мероприятий приведены в таблице 1.

Таблица N 1

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016 - 2023 годы

N
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ПП 1 "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
транспортом"

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1. ОМ 1.1 "Обеспечение реализации 
подпрограммы"

               

1.1.1. М 1.1.1 "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений"

0,94 0,97 0,97 0,97 1 0,98 0,996 1

1.1.2. М 1.1.2 "Совершенствование 
материально-технической базы"

0,06 0,03 0,03 0,03 - 0,02 0,004 -

Таблица N 1.1

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 - 2030 годы

N
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ПП 1 "Обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 
транспортом"

1 1 1 1 1 1 1

1.1. ОМ 1.1 "Обеспечение 
реализации подпрограммы"

             

1.1.1. М 1.1.1 "Расходы на 
обеспечение деятельности 

1 1 1 1 1 1 1



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 10

(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений"

1.1.2. М 1.1.2 "Совершенствование 
материально-технической 
базы"

- - - - - - -

Информация об изменениях: Подпрограмма II изменена с 9 мая 2019 г. - Постановление 
Администрации города Белогорска Амурской области от 30 апреля 2019 г. N 614
См. предыдущую редакцию

II. Подпрограмма
"Обеспечение деятельности учреждений по реализации отдельных полномочий органов местного 

самоуправления"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 февраля, 9 апреля, 29 июля, 23 сентября, 20 ноября, 25, 28, 29 декабря 2015 г., 15 марта, 1, 27 
июня, 9 ноября, 14, 28 декабря 2016 г., 14 марта, 6 июня, 17 августа, 19 сентября, 15 ноября, 
28 декабря 2017 г., 14 марта, 5 июня, 6 августа, 26 ноября, 29 декабря 2018 г., 26 марта, 
30 апреля, 11 июня, 9 сентября, 27 ноября, 30 декабря 2019 г., 30 марта, 22 июня, 28, 30 декабря 
2020 г., 31 марта, 13 июля, 29 ноября, 30 декабря 2021 г., 16 марта, 29 декабря 2022 г., 27 марта, 
14 июня, 28 декабря 2023 г., 25 марта 2024 г.

Информация об изменениях: Раздел 1 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

1. Паспорт подпрограммы

1. Наименование подпрограммы Обеспечение деятельности учреждений по реализации 
отдельных полномочий органов местного самоуправления.

2. Координатор подпрограммы Муниципальное казенное учреждение "Управление 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Белогорск".

3. Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение "Служба по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления" города 
Белогорск, Администрация города Белогорск, муниципальное 
казенное учреждение "Правовое управление муниципального 
образования города Белогорск".

4. Цель (цели) подпрограммы Обеспечение эффективной организации деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений города 
Белогорск.

5. Задачи подпрограммы Качественное исполнение функций по ведению общего и 
кадрового делопроизводства, организационно-техническому 
обеспечению административно - распорядительной 
деятельности, правовому, материально-техническому 
обеспечению, управлению эксплуатацией и обслуживанием 
муниципального имущества.

6. Этапы (при наличии) и сроки 
реализации подпрограммы

2015 - 2030 годы, этапы не выделяются

7. Объемы ассигнований местного 
бюджета подпрограммы (с 

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 792721,853 тыс. руб. в том числе по 

https://internet.garant.ru/document/redirect/49401462/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/15


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 11

расшифровкой по годам ее 
реализации)

годам:
2015 г. - 22520,862 тыс. руб.;
2016 г. - 24458,446 тыс. руб.;
2017 г. - 23431,843 тыс. руб.;
2018 г. - 26808,043 тыс. руб.;
2019 г. - 38807,660 тыс. руб.;
2020 г. - 43055,566 тыс. руб.;
2021 г. - 48306,676 тыс. руб.;
2022 г. - 48656,357 тыс. руб.;
2023 г. - 55893,148 тыс. руб.;
2024 г. - 72012,796 тыс. руб.;
2025 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2026 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2027 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2028 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2029 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2030 г. - 64795,076 тыс. руб.

8. Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы

Соблюдение установленных сроков рассмотрения документов и 
подготовки правовых заключений на уровне 100%;
готовность обслуживаемых объектов к функционированию на 
уровне 100%.

2. Характеристика сферы реализации подпрограммы

Настоящая подпрограмма направлена на обеспечение эффективной организации деятельности 
органов местного самоуправления города Белогорск и муниципальных учреждений в следующих 
сферах:

- правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений города Белогорск;

- организационно-техническое обеспечение и сопровождению 
административно-распорядительной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления, 
и муниципальных учреждений;

- ведение общего и кадрового делопроизводства;
- материально-технического обеспечения, эксплуатации и обслуживания муниципального 

имущества.
Осуществление функций в сфере правового обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города является целью деятельности муниципального 
казенного учреждения "Правовое управление муниципального образования города Белогорск".

Для достижения цели Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
- взаимодействие с правоохранительными и судебными органами;
- подготовка проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления;
- проведение правовой и антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления, локальных правовых актов 
муниципальных учреждений города Белогорск, включая их редакционную доработку;

- представление в судах общей юрисдикции и арбитражных судах интересов органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений по спорам, вытекающим из полномочий органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений, по делам об административных 
правонарушениях;

- представление в государственных органах и учреждениях, общественных и коммерческих 
организациях интересов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений при 
рассмотрении правовых вопросов;

- подготовка исковых заявлений (жалоб), отзывов на исковые заявления (жалобы), 
апелляционные, кассационные, надзорные и иные жалобы, мировые соглашения, ходатайства, 
обращения и иные документы, связанные с представлением интересов органов местного 



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 12

самоуправления и муниципальных учреждений в органах, организациях и учреждениях;
- подготовка проектов ответов на обращения граждан, организаций и должностных лиц (по 

правовым вопросам в рамках возложенных функций);
- работа с исполнительными документами и предъявления их к принудительному исполнению в 

службу судебных приставов;
- работа с актами прокурорского реагирования, поступающими в адрес органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений;
- работа органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по проведению 

правовой экспертизы проектов муниципальных контрактов и договоров;
- проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций);
- консультирование по правовым вопросам сотрудников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений.
Осуществление функций в сфере эксплуатации и обслуживания муниципального имущества, 

организационного, хозяйственного, материально-технического обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений, общественных организаций является целью 
деятельности муниципального казенного учреждения "Служба по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления" города Белогорск.

Для достижения цели Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
- организационно-координирующая деятельность по управлению эксплуатацией и 

обслуживанием муниципального имущества;
- по материально-техническому обеспечению и сопровождению деятельности органов местного 

самоуправления города Белогорск, муниципальных учреждений, должностных лиц органов местного 
самоуправления, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, общественных 
организаций, на основании распоряжения Учредителя;

- по организационно-техническому обеспечению и сопровождению 
административно-распорядительной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления, 
и муниципальных учреждений;

- по сопровождению деятельности муниципальных учреждений связанной с ведением общего и 
кадрового делопроизводства.

Полноценное и своевременное обеспечение деятельности в настоящее время невозможно без 
решения проблем материально-технического и ресурсного обеспечения.

Для увеличения эффективности деятельности необходимо создать оптимальные условия для 
работы. Необходимо внедрение и использование современных методов организации труда и схем 
внедрения делопроизводства для быстрого принятия решений и исполнения полномочий. Развитие 
указанных направлений обеспечит стабильное функционирование системы органов муниципальной 
власти.

3. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и ожидаемые конечные 
результаты

Основными приоритетными направлениями в сфере обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления являются правовое, организационно-распорядительное и материально-техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города 
Белогорск.

Для реализации основных направлений разработана подпрограмма "Обеспечение деятельности 
учреждений по реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления", основной целью 
которой является обеспечение эффективной организации деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города Белогорск.

Достижение названной цели предусматривается в рамках реализации следующей основной 
задачи - качественное исполнение функций по ведению общего и кадрового делопроизводства, 
организационно-техническому обеспечению административно - распорядительной деятельности, 
правовому, материально-техническому обеспечению, управлению эксплуатацией и обслуживанием 
муниципального имущества.

В результате выполнения поставленной задачи, планируется достичь:
- 100% соблюдение установленных сроков рассмотрения документов и подготовки правовых 

заключений;
- 100% готовность обслуживаемых объектов к функционированию на уровне.



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 13

4. Описание системы мероприятий

Для выполнения задачи "Качественное исполнение функций по ведению общего и кадрового 
делопроизводства, организационно-техническому обеспечению административно - распорядительной 
деятельности, правовому, материально-техническому обеспечению, управлению эксплуатацией и 
обслуживанием муниципального имущества" необходимо реализовать.

1. Основное мероприятие 1.1. "Обеспечение реализации подпрограммы", которое включает в 
себя мероприятие 1.1.1. "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений".

Мероприятие включает в себя:
- проведение технического обслуживания и осуществление работ по своевременному текущему 

ремонту, восстановительному и капитальному ремонту муниципального имущества, закрепленного на 
праве оперативного управления;

- заключение муниципальных контрактов, договоров на оказание услуг коммунальных, 
содержанию инженерных сетей в исправном состоянии, выполнение работ по техническому и 
аварийному обслуживанию имущества;

- организацию ведения системы учета потребления и обеспечения поставки коммунальных 
услуг;

- обеспечение технической эксплуатации и хозяйственного обслуживания муниципального 
имущества, в соответствии с требованиями, определяемыми в соответствии с 
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, правилами пожарной безопасности, 
охраны труда;

- обеспечение сохранности муниципального имущества путем заключения муниципальных 
контрактов, договоров на оказание услуг по охране объектов, техническому обслуживанию 
охранно-пожарной сигнализации, постоянному мониторингу работоспособности сигнализации;

- организационно-техническое обеспечение и сопровождение 
административно-распорядительной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления, 
и муниципальных учреждений;

- сопровождение деятельности муниципальных учреждений связанной с ведением общего и 
кадрового делопроизводства;

- правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Амурской области, города Белогорск.

Информация об изменениях: Раздел 5 изменен с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации 
города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного 
бюджета. Общая потребность средств на 2015 - 2030 годы составляет 792721,853 тыс. руб. в том числе 
по годам:

2015 г. - 22520,862 тыс. руб.;
2016 г. - 24458,446 тыс. руб.;
2017 г. - 23431,843 тыс. руб.;
2018 г. - 26808,043 тыс. руб.;
2019 г. - 38807,660 тыс. руб.;
2020 г. - 43055,566 тыс. руб.;
2021 г. - 48306,676 тыс. руб.;
2022 г. - 48656,357 тыс. руб.;
2023 г. - 55893,148 тыс. руб.;
2024 г. - 72012,796 тыс. руб.;
2025 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2026 г. - 64795,076 тыс. руб.;

https://internet.garant.ru/document/redirect/10164072/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/16


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 14

2027 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2028 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2029 г. - 64795,076 тыс. руб.;
2030 г. - 64795,076 тыс. руб.

6. Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные 
результаты мероприятий подпрограммы

Основными показателями эффективности реализации подпрограммы являются:
- 100% соблюдение установленных сроков рассмотрения документов и подготовки правовых 

заключений;
- 100% готовность обслуживаемых объектов к функционированию.
Результатом реализации мероприятия является 100% исполнение возложенных функций.
Коэффициенты значимости основных мероприятий приведены в таблице.

Таблица N 2

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016 - 2023

N
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ПП 2 "Обеспечение деятельности 

учреждений по реализации отдельных 
полномочий органов местного 
самоуправления"

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1. ОМ 2.1 "Обеспечение реализации 
подпрограммы"

- - - - - - - -

1.1.1. М 2.1.1 "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
учреждений"

1 1 1 1 1 1 1 1

Таблица N 2.1

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024 - 2030 годы

N
п/п

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Значение планового показателя по годам 
реализации

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ПП 2 "Обеспечение деятельности 

учреждений по реализации отдельных 
полномочий органов местного 
самоуправления"

1 1 1 1 1 1 1

1.1. ОМ 2.1 "Обеспечение реализации 
подпрограммы"

- - - - - - -

1.1.1. М 2.1.1 "Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений"

1 1 1 1 1 1 1



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 15



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск" (с

05.06.2024 Система ГАРАНТ 16

Информация об изменениях: Приложение 1 изменено с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016 - 2023 годы
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 февраля, 28 декабря 2015 г., 15 марта 2016 г., 17 августа 2017 г., 26 марта, 30 апреля 2019 г., 28 декабря 2020 г., 16 марта 2022 г., 25 марта 2024 г.

N Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

Единицы 
измере-
ния

Источник 
данных 

использован-
ный для 
расчета 

показателя

Базис-
ный год

Значение планового показателя по годам реализации
на-
чало

заверше-
ние

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Муниципальная 

программа: 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Белогорск"

2016 2023 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

100% выполнение 
обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 

учреждений

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Подпрограмма 1: 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
транспортом"

2016 2023 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

Доля исполненных 
заявок к общему 
количеству заявок 
по транспортному 
обслуживанию 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля 
автомобилей, 

содержащихся в 
соответствии с 
техническими 
требованиями к 

общему 
количеству 
автомобилей

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Количество ДТП с 
участием 

автомобилей 
органов местного 
самоуправления 
г. Белогорск

единиц Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное мероприятие 
1.1.: "Обеспечение 
реализации 

2016 2023   - - - - - - - - - - - -

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/19


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск" (с

05.06.2024 Система ГАРАНТ 17

подпрограммы"
4 Мероприятие 1.1.1: 

"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

2016 2025 МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г. Белогорск"

Обеспечение 
готовности 

автомобильного 
транспорта

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

5 Мероприятие 1.1.2 
"Совершенствование 
материально-техниче-
ской базы"

2016 2023 МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г. Белогорск"

Доля 
выполненных 
работ по 

обеспечению 
транспортом 

муниципальных 
учреждений

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

- 100 100 - 100 - - 100 -

6 Подпрограмма 2: 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации отдельных 
полномочий органов 
местного 
самоуправления"

2016 2023 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

Соблюдение 
установленных 

сроков 
рассмотрения 
документов и 
подготовки 
правовых 
заключений

проценты Информация 
участников 

подпрограммы

- - - - 100 100 100 100 100

Готовность 
обслуживаемых 
объектов к 

функционирова-
нию

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

7 Основное мероприятие 
2.1. "Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

2016 2023   - - - - - - - - - - - -

8 Мероприятие 2. 1. 1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

2016 2023 МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г. Белогорск, 
Администрация г. 
Белогорск, МКУ 

"Правовое управление 
МО г. Белогорск"

Обеспечение 
работоспособнос-
ти, сохранности и 
использования по 

назначению 
муниципального 

имущества

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 - - - - -

Исполнение 
возложенных 
функций

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

- - - - 100 100 100 100 100

Информация об изменениях: Приложение дополнено приложением 1.1 с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554

Приложение N 1.1
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024 - 2030 годы

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/20


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск" (с

05.06.2024 Система ГАРАНТ 18

N Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

Единицы 
измере-
ния

Источник 
данных 

использован-
ный для 
расчета 

показателя

Базис-
ный год

Значение планового показателя по годам реализации
на-
чало

заверше-
ние

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Муниципальная 

программа: 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Белогорск"

2024 2030 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

100% выполнение 
обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 

учреждений

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

2 Подпрограмма 1: 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
транспортом"

2024 2030 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

Доля исполненных 
заявок к общему 
количеству заявок 
по транспортному 
обслуживанию 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля 
автомобилей, 

содержащихся в 
соответствии с 
техническими 
требованиями к 

общему 
количеству 
автомобилей

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Количество ДТП с 
участием 

автомобилей 
органов местного 
самоуправления 
г. Белогорск

единиц Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное мероприятие 
1.1.: "Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

2024 2030   - - - - - - - - - - -

4 Мероприятие 1.1.1: 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

2024 2030 МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г. Белогорск"

Обеспечение 
готовности 

автомобильного 
транспорта

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

5 Мероприятие 1.1.2 
"Совершенствование 
материально-техниче-
ской базы"

2024 2030 МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г. Белогорск"

Доля 
выполненных 
работ по 

обеспечению 
транспортом 

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

- - - - - - - -



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск" (с

05.06.2024 Система ГАРАНТ 19

муниципальных 
учреждений

6 Подпрограмма 2: 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации отдельных 
полномочий органов 
местного 
самоуправления"

2024 2030 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г. Белогорск"

Соблюдение 
установленных 

сроков 
рассмотрения 
документов и 
подготовки 
правовых 
заключений

проценты Информация 
участников 

подпрограммы

- 100 100 100 100 100 100 100

Готовность 
обслуживаемых 
объектов к 

функционирова-
нию

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 100 100 100 100 100 100 100

7 Основное мероприятие 
2.1. "Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

2024 2030   - - - - - - - - - - -

8 Мероприятие 2.1.1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

2024 2030 МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г. Белогорск, 
Администрация г. 
Белогорск, МКУ 

"Правовое управление 
МО г. Белогорск"

Обеспечение 
работоспособнос-
ти, сохранности и 
использования по 

назначению 
муниципального 

имущества

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

100 - - - - - - -

Исполнение 
возложенных 
функций

проценты Информация 
предоставлен-

ная 
участниками 
программы

- 100 100 100 100 100 100 100



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 20

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 
25 марта 2024 г. N 554
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2016 - 2023 годы
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
28, 29 декабря 2015 г., 15 марта, 1, 27 июня, 9 ноября, 14, 28 декабря 2016 г., 14 марта, 6 июня, 17 августа, 19 сентября, 15 ноября, 28 декабря 2017 г., 
14 марта, 5 июня, 6 августа, 26 ноября, 29 декабря 2018 г., 26 марта, 30 апреля, 11 июня, 9 сентября, 27 ноября, 30 декабря 2019 г., 30 марта, 22 июня, 
28, 30 декабря 2020 г., 31 марта, 13 июля, 29 ноября, 30 декабря 2021 г., 16 марта, 29 декабря 2022 г., 27 марта, 14 июня, 28 декабря 2023 г., 25 марта 
2024 г.

N
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 
программы, 
координатор 
подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Муниципальная 

программа 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Белогорск "

Всего, в том числе   0113 12 0 00 
00000

501 
223,270

47 
361,734

46 
246,413

51 
331,785

62 
945,734

65 889,066 72 
727,648

73 
069,179

81 651,712

2 МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007 453 
570,894

47 
038,894

46 
246,413

51 
331,785

56 
112,652

56 820,747 63 
660,648

62 
370,286

69 989,470

3 Администрация 
г. Белогорск

002 47 652,375 322,840 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 
698,892

11 662,242

4 Подпрограмма 1 МКУ "Управление 007 0113 12 1 00 191 22 22 24 24 22 833,500 24 24 25 758,564

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 21

"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
транспортом"

ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

00000 805,530 903,288 814,570 523,742 138,074 420,971 412,821

5 Основное 
мероприятие 1.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
00000

191 
805,530

22 
903,288

22 
814,570

24 
523,742

24 
138,074

22 833,500 24 
420,971

24 
412,821

25 758,564

6 Мероприятие 1.1.1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
11110

188 
354,156

21 
583,288

22 
049,423

23 
864,107

24 
037,389

22 833,500 23 
923,971

24 
303,914

25 758,564

7 Мероприятие 1.1.2. 
"Совершенствование 
материально-техни-
ческой базы"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
12350

3 451,374 1 
320,000

765,147 659,635 100,685 0,000 497,000 108,907 0,000

8 Подпрограмма 2. 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации 
отдельных 
полномочий органов 
местного 
самоуправления"

Всего, в том числе       309 
417,740

24 
458,446

23 
431,843

26 
808,043

38 
807,660

43 055,566 48 
306,676

48 
656,357

55 893,148

Администрация 
г. Белогорск

002 0113 12 2 00 
00000

47 652,375 322,840 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 
698,892

11 662,242

МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007 261 
765,364

24 
135,606

23 
431,843

26 
808,043

31 
974,578

33 987,247 39 
239,676

37 
957,465

44 230,906

9 Основное 
мероприятие 2.1. 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

Всего, в том числе   0113 12 2 01 
00000

309 
417,740

24 
458,446

23 
431,843

26 
808,043

38 
807,660

43 055,566 48 
306,676

48 
656,357

55 893,148

Администрация 
г. Белогорск

002 322,840 322,840 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 47 329,535 0,000 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 11 662,242



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 22

управление МО г. 
Белогорск"

698,892

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

007 261 
765,364

24 
135,606

23 
431,843

26 
808,043

31 
974,578

33 987,247 39 
239,676

37 
957,465

44 230,906

10 Мероприятие 2.1.1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

Всего, в том числе   0113 12 2 01 
11110

309 
417,740

24 
458,446

23 
431,843

26 
808,043

38 
807,660

43 055,566 48 
306,676

48 
656,357

55 893,148

Администрация 
г. Белогорск

002 322,840 322,840 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО г. 
Белогорск"

47 329,535 0,000 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 
698,892

11 662,242

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

007 261 
765,364

24 
135,606

23 
431,843

26 
808,043

31 
974,578

33 987,247 39 
239,676

37 
957,465

44 230,906

Информация об изменениях: Приложение дополнено приложением 2.1 с 25 марта 2024 г. - Постановление Администрации города Белогорска 
Амурской области от 25 марта 2024 г. N 554

Приложение N 2.1
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024 - 2030 годы

N
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 
программы, 
координатор 
подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17

https://internet.garant.ru/document/redirect/408846527/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/1000


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 23

1 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Белогорск "

Всего, в том числе   0113 12 0 00 
00000

655 
291,574

99 407,258 92 647,386 92 647,386 92 
647,386

92 647,386 92 647,386 92 647,386

2 МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007 566 
988,576

86 792,544 80 032,672 80 032,672 80 
032,672

80 032,672 80 032,672 80 032,672

3 Администрация 
г. Белогорск

002 88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 
614,714

12 614,714 12 614,714 12 614,714

4 Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
транспортом"

МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007 0113 12 1 00 
00000

194 
508,322

27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 
852,310

27 852,310 27 852,310 27 852,310

5 Основное 
мероприятие 1.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
00000

194 
508,322

27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 
852,310

27 852,310 27 852,310 27 852,310

6 Мероприятие 1.1.1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
11110

194 
508,322

27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 
852,310

27 852,310 27 852,310 27 852,310

7 Мероприятие 1.1.2. 
"Совершенствование 
материально-техни-
ческой базы"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

007 0113 12 1 01 
12350

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Подпрограмма 2. 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации 

Всего, в том числе       460 
783,252

72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 
795,076

64 795,076 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г. Белогорск

002     88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 
614,714

12 614,714 12 614,714 12 614,714



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 24

отдельных 
полномочий органов 
местного 
самоуправления"

МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007     372 
480,254

59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 
180,362

52 180,362 52 180,362 52 180,362

9 Основное 
мероприятие 2.1. 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

Всего, в том числе   0113 12 2 01 
00000

460 
783,252

72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 
795,076

64 795,076 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г. Белогорск

002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО г. 
Белогорск"

88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 
614,714

12 614,714 12 614,714 12 614,714

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

007 372 
480,254

59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 
180,362

52 180,362 52 180,362 52 180,362

10 Мероприятие 2.1.1. 
"Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

Всего, в том числе   0113 12 2 01 
11110

448 
168,538

72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 
795,076

52 180,362 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г. Белогорск

002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО г. 
Белогорск"

88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 
614,714

12 614,714 12 614,714 12 614,714

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

007 260 
901,810

59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 
180,362

52 180,362 52 180,362 52 180,362

Приложение N 3
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Предполагаемые к принятию меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

N Вил нормативного 
правового акта

Основные положение 
(наименование) нормативного 

Координатор 
муниципальной 

Ожидаемые 
сроки принятия



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 25

правового акта программы, 
координатор 
подпрограммы

1 2 1 4 5
1 Постановление 

Администрации 
г. Белогорск 
Амурской области

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
г. Белогорск "Об утверждении 
муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

По мере 
необходимости



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 26

Информация об изменениях: Приложение дополнено приложением 4 с 16 марта 2022 г. - Постановление Администрации города Белогорска Амурской 
области от 16 марта 2022 г. N 396

Приложение N 4
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2015 год

N
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 
программы, 
координатор 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Срок 
реализа-
ции

Наименование 
показателя

Ед. изм. Базис-
ный год

Значение 
планово-

го 
показате-

ля

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная 

программа "Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ администрации 
г. Белогорск"

2015 100% выполнение 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений

% 100 100

2 Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
транспортом"

МКУ "Управление 
ЖКХ администрации 
г. Белогорск"

2015 Доля исполненных 
заявок к общему 
количеству заявок 
по транспортному 
обслуживанию 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

% 100 100

Доля автомобилей, 
содержащихся в 
соответствии с 

% 100 100

https://internet.garant.ru/document/redirect/404469132/15


Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 27

техническими 
требованиями к 
общему количеству 
автомобилей
Количество ДТП с 
участием 
автомобилей 
органов местного 
самоуправления 
г. Белогорск

ед. 0 0

3 Основное мероприятие 
1.1. "Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

2015 Обеспечение 
готовности 
автомобильного 
транспорта

% 100 100

4 Основное мероприятие 
1.2. "Совершенствование 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская 
служба г. Белогорск"

2015 Доля выполненных 
работ по 
обеспечению 
транспортом 
муниципальных 
учреждений

% - 100

5 Подпрограмма 2 
"Обеспечение 
деятельности учреждений 
по обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания"

МКУ "Управление 
ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

2015 Готовность 
обслуживаемых 
объектов к 
функционированию

% 100 100

6 Основное мероприятие 
2.1. "Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений"

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

2015 Обеспечение 
работоспособности, 
сохранности и 
использования по 
назначению 
муниципального 
имущества

% 100 100



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение

05.06.2024 Система ГАРАНТ 28



Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 15 октября 2014 г. N 1874 "Об

05.06.2024 Система ГАРАНТ 29

Информация об изменениях: Приложение дополнено приложением 5 с 16 марта 2022 г. - 
Постановление Администрации города Белогорска Амурской области от 16 марта 2022 г. N 396

Приложение N 5
к муниципальной программе

"Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления г. Белогорск"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета 
на 2015 год

N
п/п

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, координатор 
подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. рублей

)
ГРБС РЗ, 

ПР
ЦСР 2015 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления г. Белогорск"

Всего, в том числе: 0113 1200000 46331,102
МКУ "Управление ЖКХ 
администрации 
г. Белогорск"

007 0113 1200000 46331,102

2 Подпрограмма 1 
"Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления транспортом"

МКУ "Управление ЖКХ 
администрации 
г. Белогорск"

007 0113 1210000 23810,24

3 Основное мероприятие 1.1. 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 
г. Белогорск"

007 0113 12 1 1111 21174,316

4 Основное мероприятие 1.2. 
"Совершенствование 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 
г. Белогорск"

007 0113 12 1 1235 2635,924

5 Подпрограмма 2 
"Обеспечение деятельности 
учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 
г. Белогорск"

007 0113 12 2 0000 22520,862

6 Основное мероприятие 2.1. 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных учреждений"

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 
г. Белогорск

007 0113 12 2 1111 22520,862

https://internet.garant.ru/document/redirect/404469132/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000

